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A AERONAUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 enero al 30 de septiembre de 2022-2021
Cifras en pesos colombianos sin decimales

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

SIN CONTRAPRESTACION
Ingresos fiscales

Venta de servicios

Fondos recibidos

CON CONTRAPRESTACION
Venta de Servicios

GASTOS OPERACIONALES

De administracion y operacion

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Transferencias y subvenciones

Operaciones interinstitucionales

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
INGRESOS NG GPERACIONALES

SIN CONTRAPRESTACION
Transferencias y subvenciones
Otros ingresos

CON CONTRAPRESTACION
Otros ingresos

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

Otros gastos

EXCEDENTE {DEFICIT) NO PERACIONAL
EXCEDENTE (DEFI

CC. 80.764.396 de Bogofa
Director General (E)

Perioda Actual
30/09/22

1.526.552.624.198

1.523.550.657.242

890.614.817.865
632.933.878.512
1.960.865

3.001.966.956

3.001.966.956

1.014.688.880.038

576.802.452,389
110.954.105.779

0
326.832.321.870

511.863.744.159

144.510.742.369

125.893.449.243

0
129.893.449.243

14.617.293.126

14.617.293.126

5.566.494.065

5.566.494.065

5.566.494.085

138.944.248.304

650.807.992.464

HECTOR ROP'RIGUEZ GONZALEZ
€.C.19.329.285 de Bo
Director Financiero/ E)

el

C. 51.893.013 de Bogota

Coordinadora Grupo Contabilidad

T.P.48330-T

Periodo Anterior

30/09/21

812.656.515.226

810.624.808.107

422.745.720.246
387.850.878.991
28.308.870

2.031.607.119

2.031.607.119

826.865.402.738

503.364.721.946
82.970.093.019
171.611.€03
150.358.875.870

-14.208.887.512

39.590.973.114

28.488.695.519

3.969.046.800
24.519.648.719

11.102.277.595

11.102.277.595

5.020.143.105

5.020.143.105

5.020.143.105

34.570.830.009

20.361.942.487
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4395
47
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AERONAUTICA CIViL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPEGIAL

ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022-2021
Cifras en pesos colombianos sin decimales

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES
SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS FISCALES

Impuestos

No tributarios

VENTA DE SERVICIOS

Servicios de transporte

Devoluciones,rebajas y descuentos en venta servicios {Db)
OPERACIONES INTERISTITUCIONALES

Fondos recibidos

CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS
Servicios educativos
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta servicios (Db)

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

Sueldos y salarios

Contribuciones efectivas

Aportes sobre la nomina

Prestaciones sociales

Gastos de personal diversos

Generales

Impuestos, contribucienes y tasas
DETERIORO,DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
Depreciacion de propiedades, planta y equipo

Depreciacion de bienes de uso publico en servicio

Amortizacion de activos intangibles

Provision litigios y demandas

Depreciacon de bienes de uso publico en servicio - concesiones
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

Otras transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

Periodo Actual
30/09/22

Periodo Anterior
30/09/21

1.526.552.624.198

812.656.515.226

1.523.550.657.242

810.624.908.107

890.614.817.865
326.688.050.249
563.926.767.616
632.933.878.512
632.933.924.412
45.900
1.960.865
1.960.865

422.745.720.246
160.330.667.000
272.415.053.246
387.850.878.991
387.916.117.591
64.238.600
28,308.870
28.308.870

3.001.966,956

2.031.607.119

3.001.966.956
3.001.966.956
0

2.031.607.119
2.034.130.497
2.523.378

1.014.688.880.038

826.865.402.738

576.802.452.389
158.486.587.393
48.382.171.326
6.850.208.500
67.171.772.949
3.917.802.197
291.948.374.820
44.534.204
110.954.105.779
24.276.640.514
21.624.221.039
5.619.035.340
33.201.983.304
26.232.225.582

0

0
326.932.321.870
326.932.321.870

511.863.744.159

593.364.721.946
146.928.300.496
41.284.302.891
5.893.507.400
58.533.365.703
4.022.873.712
335.450.765.247
251.597.498
82.970.093.01¢
22.248,129.306
20.266.414.203
3.242.749.110
13.753.150.352
23.459.650.048
171.611.903
171.611.903
150.358.975.870
150.358.975.8¥0

14.208.887.512

144.510.742.369

39.590.873.114




Codigo

44
4428
48
4806
4808
4330

48
4802
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58

5802
5803
5804
5890

5803
5895

AERONAUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022-2021

Concepto

SIN CONTRAPRESTACION

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

Oftras transferencias

OTROS INGRESOS

Ajustes por diferencia cambio

Ingresos diversos

Reversidn de las pérdidas por deterioro del valor

CON CONTRAPRESTACION
OTROS INGRESQS
Financieros

Ingresos diversos

GASTOS NO PERACIONALES

OTROS GASTOS

Comisiones

Ajustes por diferencia en cambio
Financieros

Gastos diversos

Devoluciones y descuentos ingresos fiscales

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIQONAL

EXCEDENTE (DEFICIT}DEL) EJERCICIO/ /ﬂ
A/

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Periodo Actual
30/09/22

Pericdo Anterior
30/09/21

129.893.449.243

28.488.695.519

o 3.969.046.800
0 3.969.046.800
129.893.449.243 24.519.648.719

19.167.010.911
109.450.476.129
1.275.962.203

5.568.406.056
18.951.242.663
0

14.617.293.126

11.102.277.595

14.617.293.126 11.102,277.595
4.688.978.257 3.342.878.774
9.928.314.869 7.759.398.821

5.566.494.065

5.020.143.105

5.566.494.065

5.020.143.105

78.428.872 15.017.278

0 153.977.316

1.847.706.890 2.654.681.704
3.623.246.008 1.774.256.432
519.373 8.118.810
16.592.924 414.091.566
138.944.248.304 ; 34.570.830.009
650.807.952.464 , 20.361.942.497
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HECTOR ROBDRIGUEZ G@NZALEZ

C.C.19.329.285 de Bogota
Director Financigro ( E)

CC. 51.893.013 de Hogotd

T.P.48330-T

Coordinadora Grupo Contabilidad



